Pr«f4iitur.i de

FRANCISCO

BELTRÃO
o mcilxx daqm

é a nossa gente!

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria n° 244/2017 de 10 de maio de 2017, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2017 - Processo n° 297/2017.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para utilização na execução de serviços de
roçada, corte de grama, manejo de árvores, calibragem e topografias, pelas Secretarias
de Meio Ambiente, Esportes, Planejamento e Urbanismo.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM UNITÁRIO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.°
10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.° 123/2006 alterada pela Lei
complementar n° 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM
1 - DUCATTI, TROMBETTA & CIA LIDA ME- CNPJ n° 00.766.596/0001-35 - Itens 003 R$
1.780,00; 004 R$ 708,00. Totalizando R$ 15.616,00 (quinze mil seíscentos e dezesseis reais).
2 - JULIERME F. DA ROSA EPP- CNPJ n° 06.324.611/0001-71 - Item 005 R$ 1.219,99.
Totalizando R$ 12.199,90 (doze mil cento e noventa e nove reais e noventa centavos).
3 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO EPP- CNPJ n° 07.065.479/0001-93. Item 001 R$ 1.740,00
e 006 R$ 1.500,00. Totalizando R$ 18.480,00 (dezoito mil quatrocentos e oitenta reais).
4 - CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE EPP - CNPJ n® 07.586.061/0001-21. Item 009 R$
2.599,97. Totalizando R$ 2.599,97 (dois mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e sete
centavos).
5 - MAZZOCHÍN COMERCIO DE FERRAMENTAS LIDA ME- CNPJ n° 08.585.864/0001-24.
Itens 002 R$ 650,00; 007 R$ 105,90; 008 R$ 645,83. Totalizando R$ 6.234,00 (seis mil duzentos
e trinta e quatro reais).
6 - PRGEO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE GEOMENSURA LTDA EPP - CNPJ n°
13.417.437/0001-77. Itens 010 R$ 29.690,00 e 011 R$ 79.990,00. Totalizando R$ 109.680,00
(cento e nove mil seíscentos e oitenta reais).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 164.809,87 (cento e sessenta e quatro mil oitocentos e
nove reais e oitenta e sete centavos).

Francisco Beltrâb,^ í maio^e 2017.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001 -66/ e-mail; licitacao@franciscobeltrao.pr.aov.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1

Paraná. 30 de Maiode 2017 • Diário Olicial dos Municípios do Paraná • ANO VI | N" 1263

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código ldentificador:8A6A4763

DEPAR] AMENTO DE LICüTAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrão. Estado do Paraná, com base na Lei Federal

8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de termo
aditivo ao Contrato:

PARTES; Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa
VAGNER RODRIGUES DE SOUZA.

ESPÉCIE: Contrato n® 277/2ÜI6 - Pregão n° 73/2016.
OBJETO: Aquisição de mobiliário sob medida para equipar as
unidades básicas de saúde.

ADITIVO: O prazo de vigência do contraio llca prorrogado por mais
90 (noventa) dias. Ou seja. 13 de agosto de 2017.

Francisco Beltrão. 16 de maio de 2017.

PEDRINHO yERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código Idcntincador:EF801D52

DEPARTAMENTO DE LICI TAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

0 Pregoeiro designada através da Portaria n" 244/2017 de 10 de maio
de 2017, com base na l^i Federal 8.666/93 c legislação
complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 056/2017 - Processo
n" 216/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de serviços para elaboração de
projetos técnicos de edificações e serviços de sondagem geológica à
percussão e serviços de leste de percolação do solo de obras que serão
executadas pelo Município.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço
por ITEM UNITÁRIO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas
alterações. Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei
Complementar n." 123/2006 alterada pela Lei complementar n"
147/2014 c legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM
1 -GMP ENGENHARIA LTDA - EPP-CNPJ iC 02.972.212/0001-

66-Item 006 R$9.49.

2 - PLANIEGE ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ n"

05.917.501/0001-50-Item 008 R$ 1.91.

3 - PROJEIARE ENGENHARIA LTDA - ME - CNPJ n"

06.255.235/0001-00. Item 004 lU 2.89.

4 - GBS I UNDAÇÕES E ESTAQUEAMENTOS LTDA - ME -
CNPJ n° 10.587.257/0001-45. Itens ÜÜI R$ 3.399.00: 002 R$ 939.00;

003 R$ 399.00.

5 - LOGIKA ENGENHARIA LTDA - ME - CNPJ n°

16.796.180/0001-08. Itens 005 R$ 12,00; 007 RS 20,00; 009 R$ 3,20.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 1.172.170,00 (hum milhão
cento e setenta e dois mil cento e setenta reais).

Francisco Beltrão. 29 de maio de 2017.

NADIA DALLAGNOL

Pregoeira

Publicada por:
Isabel Cristina Paini

Clódigo Idcntificadar:F3E6BD44

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CON TRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria n" 244/2017 de 10 de maio
dc 2017. com base na Lei Federal 8.666/93 c legislação
complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO F.LETRÔNICO N° 075/2017 - Processo
n° 297/2017.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para utilização na execução de
serviços dc roçada, corte de grama, manejo dc árvores, calibragem e
topograllas, pelas Secretarias de Meio Ambiente, Esportes,
Planejamento e Urbanismo.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço
por ITEM UNITÁRIO
l"UNDAMENTAÇÀO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas
alterações. Lei Federal n." 10,520 de 17 de julho de 2002; Lei
Complementar n.° 123/2006 alterada pela l.^i complementar n°
147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS —preço por ITEM
1 - DUCATTI, TROMBETTA & CIA LTDA ME- CNPJ n°
00.766.596/0001-35 - Itens 003 R$ 1.780,00; 004 R$ 708,00.
Totalizando R$ 15.616,00 (quinze mil seisccntos e dezesseis reais).
2 - JULIERME F. DA ROSA EPP- CNPJ n" 06.324.611/OOOI-7I -
Item 005 R$ I.2I9.99. Totalizando R$ 12.199.90 (doze mil cento e
noventa e nove reais e noventa centavos).

3 - DIMORVAN DAM MENEGUSSO EPP- CNPJ n°

07.065.479/0001-93. Item 001 R$ 1.740,00 c 006 R$ 1.500,00.
Totalizando R$ 18.480,00 (dezoito mil quatrocentos e oitenta reais).

4 - CRISTIANE DE SOU/A I.ENDENGUE EPP - CNPJ n"

07.586.061/0001-21. Item 009 R$ 2.599.97. Totalizando R$ 2.599,97

(dois mil quinhentos e noventa c nove reais e noventa c sele centavos).
5 - MAZZOCIIIN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA
ME- CNPJ n"" 08.585.864/0001-24. Itens 002 R$ 650.00; 007 R$
105.90; 008 R$ 645.83. Totalizando R$ 6.234.00 (seis mil duzentos e
trinta c quatro reais).
6 - PRGEO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
GEOMENSURA LTDA EPP - CNPJ n'' 13.417.437/0001-77. Itens

010 R$ 29.690.00 c 011 R$ 79.990.00. Totalizando R$ 109.680.00
(cento e nove mil seisccntos c oitenta reais).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO RS 164.809,87 (cento c
sessenta c quatro mil oitoccntos c nove reais e oitenta c sete
centavos).

Francisco Beltrão. 29 de maio de 2017.

NADIA DALLAGNOL

Pregoeira
Publicado por:

Isahel Cristina Paini

Código Idcntifica(lor:EA73A4B0

E.STADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRE TO N" 034/2017

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar.

D Prefeito Municipal dc General Carneiro - Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e devidamente autorizado pela Lei
Municipal \f 1425/2016 de 22/12/2016

wwvv.diarionuiniciDal.com.br/amn 58